
 

 

LE COMPLÉMENT HOSPI (LCH) 
Primes mensuelles en € au 1er janvier 2025, toutes taxes comprises (TTC), en fonction de l’âge 

 

Age 
           

A la date de la souscription 
              

Au renou- 
vellement 

 

0-29 ans 30-39 ans 40-49 ans 50-59 ans 60-64 ans 65-69 ans 70 ans et + 

 

Taxe et 

contri- 

butions 

INAMI 

 

 
Prime 

nette 

Quote- 

part frais 

d’acqui- 

sition (*) 

Quote- 

part frais 

d’admi- 

nistration 

(**) 

Taxe et 

contri- 

butions 

INAMI 

 

 
Prime 

nette 

Quote- 

part frais 

d’acqui- 

sition (*) 

Quote- 

part frais 

d’admi- 

nistration 

(**) 

Taxe et 

contri- 

butions 

INAMI 

 

 
Prime 

nette 

Quote- 

part frais 

d’acqui- 

sition (*) 

Quote- 

part frais 

d’admi- 

nistration 

(**) 

Taxe et 

contri- 

butions 

INAMI 

 

 
Prime 

nette 

Quote- 

part frais 

d’acqui- 

sition (*) 

Quote- 

part frais 

d’admi- 

nistration 

(**) 

Taxe et 

contri- 

butions 

INAMI 

 

 
Prime 

nette 

Quote- 

part frais 

d’acqui- 

sition (*) 

Quote- 

part frais 

d’admi- 

nistration 

(**) 

Taxe et 

contri- 

butions 

INAMI 

 

 
Prime 

nette 

Quote- 

part frais 

d’acqui- 

sition (*) 

Quote- 

part frais 

d’admi- 

nistration 

(**) 

Taxe et 

contri- 

butions 

INAMI 

 

 
Prime 

nette 

Quote- 

part frais 

d’acqui- 

sition (*) 

Quote- 

part frais 

d’adminis- 

tration (**) 

 
0 - 17 ans 

Prime 
TTC 0,00€  

- 
 

- 

      

 
- - 

 
18 - 24 

ans 

Prime 
TTC 1,08€  

0,02€ 
 
0,19€ 

 
0,10€ 0,98€ 

 
25 - 49 

ans 

Prime 
TTC 1,63€  

0,03€ 
 
0,29€ 

1,85€  
0,04€ 

 
0,33€ 

1,96€  
0,04€ 

 
0,35€ 

 
0,15€ 1,48€ 0,17€ 1,68€ 0,18€ 1,78€ 

 
50 - 59 

ans 

Prime 
TTC 

1,77€  
0,03€ 

 
0,32€ 

2,04€  
0,04€ 

 
0,37€ 

2,13€  
0,04€ 

 
0,38€ 

2,29€  
0,04€ 

 
0,41€ 

 
0,16€ 1,61€ 0,19€ 1,85€ 0,19€ 1,94€ 0,21€ 2,08€ 

 
60 - 64 

ans 

Prime 
TTC 

2,06€  
0,04€ 

 
0,37€ 

2,32€  
0,05€ 

 
0,42€ 

2,45€  
0,05€ 

 
0,44€ 

2,66€  
0,05€ 

 
0,48€ 

2,79€  
0,05€ 

 
0,50€ 

 
0,19€ 1,87€ 0,21€ 2,11€ 0,22€ 2,23€ 0,24€ 2,42€ 0,25€ 2,54€ 

 
65 - 69 

ans 

Prime 
TTC 

2,18€  
0,04€ 

 
0,39€ 

2,47€  
0,05€ 

 
0,45€ 

2,60€  
0,05€ 

 
0,47€ 

2,82€  
0,06€ 

 
0,51€ 

2,94€  
0,06€ 

 
0,53€ 

2,96€  
0,06€ 

 
0,53€ 

 
0,20€ 1,98€ 0,22€ 2,25€ 0,24€ 2,36€ 0,26€ 2,56€ 0,27€ 2,67€ 0,27€ 2,69€ 

 
70 ans et 

plus 

Prime 
TTC 

2,18€  
0,04€ 

 
0,39€ 

2,47€  
0,05€ 

 
0,45€ 

2,60€  
0,05€ 

 
0,47€ 

2,82€  
0,06€ 

 
0,51€ 

2,94€  
0,06€ 

 
0,53€ 

2,96€  
0,06€ 

 
0,53€ 

2,96€  
0,06€ 

 
0,53€ 

 
0,20€ 1,98€ 0,22€ 2,25€ 0,24€ 2,36€ 0,26€ 2,56€ 0,27€ 2,67€ 0,27€ 2,69€ 0,27€ 2,69€ 

(*) Frais d’acquisition : ensemble des frais générés à l’acquisition des contrats 

(**) Frais d’administration : ensemble des frais liés à la gestion de vos contrats 

 

 

Solidaris Assurances, entreprise d’assurances agréée sous le numéro 350/02 - N° d’entreprise : 838 585 487 

Siège social : Rue Saint-Jean, 32-38, 1000 Bruxelles - Site internet : www.solidaris-wallonie.be A conserver par l’assuré 
Ne doit pas nous être renvoyé 

http://www.solidaris-assurances.be/

