

LE COMPLÉMENT HOSPI (LCH)

Primes mensuelles en € au 1er janvier 2025, toutes taxes comprises (TTC), en fonction de l'âge

Age A la date de la souscription																												
Au renou- vellement		(30-39 ans				40-49 ans				50-59 ans				60-64 ans				65-69 ans				70 ans et +					
		Taxe et contributions nett	Quote- e part frais d'acqui- sition (*)	d'admi-	Taxe et contri- butions INAMI	Prime nette	d'acqui	Quote- part frais d'admi- nistration (**)	butions	Prime nette	Quote- part frais d'acqui- sition (*)	Quote- part frais d'admi- nistration (**)	Taxe et contri- butions INAMI	Prime nette	Quote- part frais d'acqui- sition (*)	d'admi-	contri- P	Prime nette	part trais			nette	d'acqui-		Taxe et contri- butions INAMI	nette	d'acqui-	Quote- part frais d'adminis- tration (**)
0 - 17 ans	Prime TTC	0,00€	-	-																								
18 - 24 ans	Prime TTC	1,08€ 0,10€ 0,98	0,02€	0,19€																								
25 - 49 ans	Prime TTC	1,63€ 0,15€ 1,48	0,03€	0,29€	1,85 0,17€		0,04€	0,33€	1,96 0,18€		0,04€	0,35€																
50 - 59 ans	Prime TTC	1,77€ 0,16€ 1,61	0,03€	0,32€	2,04 0,19€		0,04€	0,37€	2,13 0,19€		0,04€	0,38€	2,29 - 0,21€		0,04€	0,41€												
60 - 64 ans	Prime TTC	2,06€ 0,19€ 1,87	0,04€	0,37€	2,32 0,21€		0,05€	0,42€	2,45 0,22€		0,05€	0,44€	2,66 0,24€		0,05€	0,48€	2,79€		0,05€	0,50€								
65 - 69 ans	Prime TTC	2,18€ 0,20€ 1,98	0,04€	0,39€	2,47 0,22€		0,05€	0,45€	2,60 0,24€		0,05€	0,47€	2,82 ⁴ 0,26€		0,06€	0,51€	2,94€		0,06€	0,53€	2,96 0,27€		0,06€	0,53€				
70 ans et plus	Prime TTC	2,18€ 0,20€ 1,98	0,04€ €	0,39€	2,47		0,05€	0,45€	2,60 0,24€		0,05€	0,47€	2,82 ⁱ 0,26€		0,06€	0,51€	2,94€ 0,27€ 2		0,06€	0,53€	2,96 0,27€		0,06€	0,53€	2,96 0,27€		0,06€	0,53€

^(*) Frais d'acquisition : ensemble des frais générés à l'acquisition des contrats

^(**) Frais d'administration : ensemble des frais liés à la gestion de vos contrats